

Chełmno dnia:24.01.2021.

Michał Wrażeń  
Radny Miasta Chełmna

Burmistrz Miasta Chełmna

## INTERPELACJA

Ponieważ Burmistrz oficjalnie zarzuca mi kłamstwo i szukanie dziury w całym, dlatego niezbędny jest w tej interpelacji wstęp. Otóż Panie Burmistrzu Radny jest tylko i wyłącznie reprezentantem swoich wyborców i jego obowiązkiem jest przedstawianie ich opinii i zapytań na radzie, co Ja ze służebnością czynię.

To, że nie otrzymujemy (Ja i Moi wyborcy oraz inne osoby, które się do mnie zwracają) pełnych, rzetelnych i konkretnych odpowiedzi, powoduje, że niestety pytania muszą powracać tak długo, aż odpowiedź będzie pełna i oczywista.

Powtarza Pan ciągle, że zaangażowanie Pana w sprawy ZAZ Drzonowo wypływają z chęci dopomożenia niepełnosprawnym mieszkańcom Chełmna, bo w innym przypadku byłiby oni zmuszeni zamieszkać w DPS ie.

Przypomnę Panu i tym wszystkim, którzy słuchają tych tłumaczeń: „Dom Pomocy Społecznej jest instytucją, której zadaniem jest m.in. świadczenie usług bytowych, opiekuńczych, wspomagających i edukacyjnych osobom wymagającym całodobowej opieki.”

Z ramienia prawa : O miejsce w DPS może ubiegać się osoba wymagająca całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, która nie może samodzielnie funkcjonować w życiu codziennym.

Ponieważ, radni nie rozumieją jaką funkcję pełni ZAZ, nawet w referacie radna myli ZAZ z Zakładem Pracy Chronionej, przypominam:

ZAZ zaprojektowany został jako element trzystopniowego systemu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, w którym osoby niepełnosprawne są w stanie pracować, mogąc podjąć zatrudnienie w ZAZ i tym samym uzyskać niezbędne umiejętności i doświadczenie przed wejściem na otwarty rynek pracy.

**Więc proszę wytłumaczyć, dlaczego Pan posługuje się nieprawdziwym sformułowaniem, że ZAZ chroni niepełnosprawnych przed DPS em?**

W Chełmnie działa:

- Stowarzyszenia Dzieci, Młodzieży i Osób Niepełnosprawnych Światelko Nadziei
- 58 dzieci niepełnosprawnych uczy się w szkole podstawowej
- Szkoła specjalna przysposabiająca do pracy ma 30 uczniów
  - Szkoła zasadnicza specjalna to 25 uczniów

**Proszę podać, kiedy i jaką sumą wsparł pan burmistrz wymienione grupy niepełnosprawnych ( proszę nie uwzględniać w tej odpowiedzi subwencji oświatowej)?**

Cytat słów pana Burmistrza:

„To inwestycja w mieszkańców - podkreślał Artur Mikiewicz. - Chcemy, by ZAZ rozwijał się też na terenie naszego miasta, dlatego chcemy w niego inwestować.”

**Dlaczego Pan tak aktywnie inwestuje w 16 osób pracujących w ZAZ Drzonowo, osób, które dzięki tej pracy posiadają środki na własne utrzymanie, a nie w innych niepełnosprawnych z naszego miasta?**

**Zainteresował się Pan ilu niepełnosprawnych naszego miasta jest w grupie bezrobotnych?**

Twierdzi Pan, że Ja jako radny nie podałem Panu innego rozwiązania dla ECWM. Zrobiło to ok. 300 mieszkańców Chełmna, ale zostali przez Pana i Pana Strzeleckiego zignorowani.

A Pan zasłania się moją osobą, gdy głos 300 mieszkańców jest dla Pana nieważny uwagi?

**Dlaczego zignorował pan sugestie mieszkańców miasta?**

Do dnia dzisiejszego nie podał Pan, ani jednego zdania na temat korzyści, jakie miasto by miało z oddania Ośrodka nad Jeziorem Starogrodzkim ZAZ.

**Jest Pan w stanie wykazać te korzyści? Oczywiście nie powtarzając, że pomaga Pan niepełnosprawnym.**

## ***II sprawa – sprawa podatku***

Zachętą do prowadzenia tego typu zakładu (tzn. ZAZ) są zwolnienia podatkowe. Obejmują podatek od nieruchomości, rolny i leśny (na zasadach określonych w przepisach odrębnych) oraz podatek od czynności cywilnoprawnych (jeżeli czynność pozostaje w bezpośrednim związku z prowadzeniem zakładu).

Potwierdza to Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Pan Burmistrz powołując się na przepisy mówi nam co innego. A pieniądze, na które powołuje się Pan Burmistrz, gmina otrzymuje automatycznie z faktu, że ZAZ jest zwolniony z podatku, i by gmina nie miała z tego tytułu strat, otrzymuje zwrot podatku z PEFRON u.

**Czy Pan Burmistrz chce powiedzieć, że Rzecznik mija się z prawdą i Pan Burmistrz wie lepiej?**

Więc nie jest prawdą, że dotacja wydana z budżetu jest przeznaczona na opłatę podatku, którego ZAZ w ramach przepisów prawa nie płaci.

**Więc na co idą te pieniądze?**

Pan Burmistrz do dnia dzisiejszego nie ujawnił na co poszły dwie wcześniejsze dotacje.

---

**Czy Pan Burmistrz wreszcie ujawni opinii publicznej, na co poszły poprzednie dotacje?**

***III sprawa - zadłużenie***

Pan Burmistrz w kontekście spraw Jeziora Starogrodzkiego podaje, że CHDK w 2020 r. wygenerował stratę 500 tysięcy.

**O jakim obiekcie Pan Burmistrz mówi: o ChDK, o Ośrodku nad Jeziorem czy ECWM?**

Ponieważ Pan Burmistrz lubuje się w niedopowiedzeniach, dlatego Ja a ze mną mieszkańcy, którzy mi powierzyli zadanie uzyskania konkretnych odpowiedzi pytamy o ten dług, ale nie na podstawie Pana słów, ale pytamy o konkretne wyliczenia.

Na dzień dzisiejszy nadal jest oczekiwanie na rozliczenia ECWM. Ponieważ, głównie ten obiekt jest w sferze zainteresowania mieszkańców.

**Jaki jest stan zysków i wydatków w ECWM?**

Panie Burmistrzu oczekuję, że tym razem stanie Pan na wysokości zadania i udzieli pełnych, konkretnych odpowiedzi.

Dziękuję.  
Z poważaniem Michał Wrażeń

